Petit conclut cette préface complexe et tissée d'allusions en imitant un dernier extrait de la correspondance de Politien, cette fois avec Baptista Guarini⁴³, où le Florentin clôt sa propre lettre en affirmant au célèbre pédagogue sa reconnaissance et son amitié éternelles. La formulation finale de son épître à Béda et Tempête permet ainsi à Petit de s'identifier définitivement au grand Politien et de quitter ainsi ses dédicataires sur une dernière note résolument « moderne ».

³⁷ *Illustrium*, fol. 49r : *Non est is auctoritatis meae rigor ut invidentium flatus quasi ventorum tuto possit excipere ni vestris paucorum testimoniis velut adminiculis ipsa per se decidua fulciantur*

³⁸ N. Petit, *Silvae*, fol. A1v^o : *...aliquem mihi deligerem cuius nomine tenues istae ingenii nostri primitiae circumferrentur, invidentium flatus exciperent & quibusdam velut adminiculis ipsae per se deciduae fulcirentur.*

³⁹ *Illustrium*, fol. 44r : *Lex et illa Hesiodi.*

⁴⁰ *De Officiis*, I, 49.

⁴¹ *Histoire naturelle*, 10, 18.

⁴² Cicéron, *De Officiis*, 1, 49 : *De benivolentia autem, quam quisque habeat erga nos, primum illud est in officio, ut ei plurimum tribuamus, a quo plurimum diligamur, sed benivolentiam non adolescentulorum more ardore quodam amoris, sed stabilitate potius et constantia iudicemus. Sin erunt merita, ut non ineunda, sed referenda sit gratia, maior quaedam cura adhibenda est; nullum enim officium referenda gratia magis necessarium est. Quodsi ea, quae utenda acceperis, maiore mensura, si modo possis, iubet reddere Hesiodus, quidnam beneficio provocati facere debemus? An imitari agros fertiles, qui multo plus efferunt, quam acceperunt? Etenim si in eos, quos speramus nobis profuturos, non dubitamus, officia conferre, quales in eos esse debemus, qui iam profuerunt? Nam cum duo genera liberalitatis sint, unum dandi beneficii, alterum reddendi, demus necne in nostra potestate est, non reddere viro bono non licet, modo id facere possit sine iniuria.*

Cf. Petit, fol. A2r.

⁴³ *Illustrium*, fol. 32r : *Quin (si modo tu non aspernaris) curabo extet ad posteros in reliquiis meis scriptis perpetuum, non dixerim doctrinae tuae, quaquidem minus eges, sed certe benevoli inter nos animi testimonium.*

Cf. Petit, *Silvae*, fol. A2v : *... daboque operam posteris relinquatur perpetuum in scriptis meis, non doctrinae modo vestrae, sed animi inter nos benevoli monumentum.*

ALLUSIONS À LA RÉCEPTION EN FRANCE DE L'ŒUVRE DE POLITIEN

Il est enfin possible de montrer que la préface de Nicolas Petit, si fortement imprégnée de l'œuvre épistolaire de Politien, porte également les traces d'auteurs français, imitateurs ou commentateurs, qui ont contribué à faire connaître le Florentin et ses théories poétiques.